
ADRESÁŘ SLUŽEB – PODPORA A POMOC RODINÁM S DĚTMI

při řešení jejich nepříznivé situace spojené s ochranou práv dítěte na příznivý
vývoj, jeho řádnou výchovu a ochranu jeho oprávněných zájmů 

MANŽELSKÁ A RODINNÁ PORADNA JIČÍN – poskytuje odborné sociální poradenství 
zaměřené na pomoc při řešení nepříznivé sociální situace

Pro osoby, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci – rodiny s dětmi, děti a mládež ve věku 6-
26 let ohrožení společensky nežádoucími jevy, oběti domácího násilí a osoby v krizi.

Údaje o organizaci

Název: Centrum sociální pomoci a služeb o.p.s.

Sídlo: Hradec Králové, Souběžná 1746

Ředitelka: Dana Hynková, tel.: 495 272, 725 450 087, e-mail: dana.hynkova@csps-hk.cz

Provozní doba: pondělí a středa 7:30-18:00, úterý a čtvrtek 7:30-16:00, pátek 7:30-14:30

Kontaktní  údaje:  Jičín,  Denisova  1073,  506  01  Jičín,  tel.  606 963  057,  730 892 750,  e-mail:
poradna.jc@seznam.cz  

OBČANSKÁ PORADNA JIČÍN – poskytuje potřebné informace vedoucí  k řešení nepříznivé
sociální situace osob za účelem zajištění jejich osobních práv, plnění stanovených povinností
a rozvíjení jejich kompetencí

Pro osoby, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci.

Údaje o organizaci

Název: Občanské poradenské středisko o.p.s.

Sídlo: Hradec Králové, Československé armády 543

Ředitel: Mgr. Jan Hloušek, Ph.D., tel. 605 462 271, e-mail: reditel@ops.cz

Provozní doba: pondělí 8:00-18:00, úterý a středa 8:00-15:00, čtvrtek 8:00-17:00

Kontaktní údaje: Jičín, 17.listopadu 861, 506 01 Jičín, tel. 736 472 676 e-mail: opjicin@ops.cz 

mailto:reditel@ops.cz
mailto:dana.hynkova@csps-hk.cz


SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI – zaměřuje se na získání,  udržení
nebo  znovuobnovení  základních  funkcí  rodiny  a  zajištění  podmínek  pro  rozvoj  dítěte  a
naplnění jeho potřeb

Pro  rodiny  s nezaopatřenými  dětmi,  u  kterých  je  vývoj  dítěte  ohrožen  v důsledku  dopadů
dlouhodobě krizové sociální situace, kterou rodiče a osoby blízké mající vztah k dítěti, nedokáží
bez pomoci sami překonat.

Údaje o organizaci

Název: Oblastní charita Jičín

Sídlo: Jičín, Na jihu 553

Ředitel: Bc. David Rejlek, tel. 605 521 429, e-mail: reditel@charitajicin.cz

Provozní doba: Terénní služba – pondělí až pátek 7:00–19:00 

                            Ambulantní služba – pondělí a středa 9:00-12:00  13:00-16:00

Kontaktní údaje: Jičín, 17.listopadu 861, tel. 733 741 753, 
                              e-mail: vedouci.sasanka@charitajicin.cz

PODPORA  RODIN  V RÁMCI  SPOD  –  zaměřuje  se  na  odstranění  příčin  ohrožení  dítěte
v rodině,  na  zajištění  potřeb  dětí  a  podmínek  pro  jejich  příznivý  vývoj,  na  zajištění
funkčnosti rodiny a rodičovských kompetencí

Pro děti, kterým je poskytována sociálně-právní ochrana a jejich rodiny, které vlastními silami
neumějí, nemohou nebo nechtějí zabezpečit základní rodinné funkce a staly se klienty 

Údaje o organizaci

Název: Oblastní charita Jičín

Sídlo: Jičín, Na jihu 553

Ředitel: Bc. David Rejlek, tel. 605 521 429, e-mail: reditel@charitajicin.cz

Provozní doba: denně 7:00-19:00              

Kontaktní údaje: Bc. Jana Mrázková – vedoucí služby, Jičín, 17.listopadu 861, tel. 733 741 753, 
                              e-mail: vedouci.sasanka@charitajicin.cz, mrazkova@charitajicin.cz

mailto:vedouci.sasanka@charitajicin.cz
mailto:reditel@charitajicin.cz
mailto:vedouci.sasanka@charitajicin.cz
mailto:reditel@charitajicin.cz


AZYLOVÝ DŮM JIČÍN – pomáhá a poskytuje podporu osobám při řešení nepříznivé situace
spojené se ztrátou bydlení

Pro matky nebo ženy s dítětem/dětmi (max. se 3 dětmi, výjimečně i se zletilým dítětem, které
je zároveň nezaopatřeným dítětem – student, učeň) a osobám od 18 do 26 let věku.

Údaje o organizaci 

Název: Sociální služby města Jičína

Sídlo: Jičín, Hofmanova 574

Ředitel: Mgr. Tomáš Kolátor, tel: 493 546 212, 604 383 898, e-mail: kolator@ssmj.cz

Provozní doba: denně 24 hodin

Kontaktní údaje: Jičín, Barákova 201, tel: 736 152 546, 604 705 308, vanclova@ssmj.cz

DENNÍ STACIONÁŘ APROPO – poskytuje ambulantní služby, v nichž pomáhá a podporuje
zdravotně postižené osoby při řešení jejich nepříznivé sociální situace.

Pro  děti  a  zdravotně  postižené  osoby  od  6  do  55  let  věku  s  tělesným,  mentálním  a
kombinovaným zdravotním postižením.

Údaje o organizaci

Název: APROPO Jičín, o.p.s.

Sídlo: Jičín, Soudná 15

Ředitelka: Bc. Jitka Králová, tel. 493 520 246, 608 225 038

Kontaktní údaje: Jičín, Soudná 13, tel. 733 642 801, e-mail: kabeleova@apropojicin.cz

                                Jičín, Vrchlického 823, tel. 725 710 098, e-mail: kopecky@apropojicin.cz 

OSOBNÍ ASISTENCE APROPO – poskytuje pomoc zdravotně postiženým dětem a mládeži
v jejich domácnostech, při výuce ve škole, pracovní činnosti, volnočasových aktivitách atd.

Pro děti a mládež od 3 do 55 let věku s tělesným, mentálním a kombinovaným postižením.

Údaje o organizaci

Název: APROPO Jičín, o.p.s.

Sídlo: Jičín, Soudná 15

Ředitelka: Bc. Jitka Králová, tel. 493 520 246, 608 225 038

Kontaktní údaje: Jičín, Soudná 15, tel. 606 774 916, e-mail: provozni  @apropojicin.cz  

mailto:kabeleova@apropojicin.cz
mailto:kabeleova@apropojicin.cz
mailto:vanclova@ssmj.cz
mailto:kolator@ssmj.cz


RANÁ PÉČE LIBEREC – CENTRUM LIRA – podporuje rodiny se zdravotně postiženým dítětem
a vývoj zdravotně postiženého dítěte

Pro rodiny s dítětem ohroženým na vývoji do 7 let věku se zrakovým, mentálním, pohybovým,
kombinovaným zdravotním postižením a s poruchou autistického spektra.

Údaje o organizaci

Název: Centrum LIRA z.ú.

Sídlo: Liberec, Matoušova 406/20

Ředitelka: PaedDr. Alexandra Bečvářová, tel. 485 109 564

Kontaktní údaje:  Liberec, Matoušova 406/20; Hradec Králové, Tř. Edvarda Beneše 1549, tel.
724 400 832, e-mail: katerina.jirova@centrumlira.cz 

RANÁ PÉČE HRADEC KRÁLOVÉ – STŘEDISKO RANÉ PÉČE SLUNÍČKO – podporuje rodiny se
zdravotně postiženým dítětem a vývoj zdravotně postiženého dítěte

Pro rodiny s dítětem ohroženým na vývoji do 7 let věku s tělesným, mentálním, zrakovým a
kombinovaným zdravotním postižením, ohroženým na vývoji.

Údaje o organizaci

Název: Oblastní charita Hradec Králové

Sídlo: Hradec Králové, Komenského 266

Ředitel: Mgr. Vojtěch Šůstek, tel. 724 192 076, e-mail: och@charitahk.cz

Kontaktní  údaje:   Hradec Králové,  Komenského 266,  tel.  495 260 732, 777 721 642,  e-mail:
slunicko@charitahk.cz 



PEČOVATELSKÁ  SLUŽBA  –  poskytuje  pomoc  zdravotně  postiženým  osobám  a  dětem  a
mládeži v domácnostech

Poskytovaná  služba  v  domácnosti  seniorů,  zdravotně  postižených  osob  a  dětí,  kteří  mají
sníženou soběstačnost  z důvodu věku,  chronického onemocnění  nebo zdravotního postižení
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.

Údaje o organizaci

Název: Charita Sobotka

Sídlo: Libošovice 39

Ředitelka: Bc. Denisa Samková, DiS., tel. 493 571 156, 602 166 584 
e-mail: denisa.samkova@sobotka.charita.cz

Provozní doba: denně 7:00-19:00 

Kontaktní  údaje:   Libošovice  39,  507  44  Libošovice,  tel.  493 571 156,  606 651 173,  e-mail:
chps@sobotka.charita.cz 

PORADNA  PRO  OSOBY  SE  ZRAKOVÝM  POSTIŽENÍM  –  poskytuje  odborné  sociální
poradenství  zaměřené  na  pomoc  zrakově  postiženým  osobám  při  řešení  jejich  tíživých
životních situací

Poskytovaná služba je určena osobám se zrakovým postižením od 8 let, které se ocitají v tíživé
sociální situaci, vyplývající z jejich zrakového handicapu. 

Údaje o organizaci

Název: TyfloCentrum Hradec Králové, o.p.s.

Sídlo: Hradec Králové, Okružní 1135/15

Ředitelka: Mgr. Dagmar Balcarová, tel. 495 523 729, 732 838 705,
e-mail: balcarova@tyflocentrum.cz

Provozní doba: Ambulantní služba - pondělí a středa 8:00-12:00 13:00-17:00 
                            Terénní služba – úterý a čtvrtek 8:00-12:00 13:00-16:00

Kontaktní  údaje:  Jičín,  17.listopadu  861,  506  01  Jičín,  tel.  739 578  900,  e-mail:
jicin@tyflocentrum-hk.cz 

mailto:balcarova@tyflocentrum.cz


PORADNA  PRO  OSOBY  SE  ZDRAVOTNÍM  POSTIŽENÍM  –  poskytuje  odborné  sociální
poradenství  zaměřené  na  pomoc  s vyřízením  dávek,  s  výběrem  sociální  služby,  školy,
pracovním  uplatněním  či  kompenzačními  pomůckami a  podporuje  zdravotně  postižené
osoby při řešení jejich nepříznivé sociální situace.

Pro  děti  a  zdravotně  postižené  osoby  od  6  do  55  let  věku  s  tělesným,  mentálním  a
kombinovaným zdravotním postižením.

Údaje o organizaci

Název: APROPO Jičín, o.p.s.

Sídlo: Jičín, Soudná 15

Ředitelka: Bc. Jitka Králová, tel. 493 520 246, 608 225 038

Provozní doba: 
Ambulantní služba (bez objednání) - pondělí a úterý 8:00-10:00 
                                                                 středa 8:00-10:00 15:00-18:00
                                  (po objednání) – úterý 10:00-12:00 13:00-15:00
                                                                středa 10:00-12:00 13:00-15:00
                                                                čtvrtek 8:00-12:00 13:00-16:00   
Terénní služba – v předem domluvený čas na základě objednání

Kontaktní  údaje:  Jičín,  Vrchlického  823,  506  01  Jičín,  tel. 735  752  806,  e-mail:
poradenstvi@apropojicin.cz     

VOLNOČASOVÝ KLUB KOMPAS – cílem je poskytnout nabídku vhodného naplnění volného
času, seberealizaci, budování kamarádských vztahů, individuální přístup, vštípení hodnot a
vzájemnou toleranci. Snaží se děti zaujmout různými formami trávení volného času: hry,
výlety, ucelené programy pro každý školní rok, tvořivá činnost. 

Pro děti a mládež obecně, nikoho neodmítají.

Údaje o organizaci

Název: KOMPAS volnočasový klub, Sbor Jednoty bratrské v Mladé Boleslavi, Blahoslavova 
187/9, 293 01 Mladá Boleslav, tel. 326 105 002, www.jbmb.info/

Správce sboru: Ing. Jaroslav Zajíček, tel. 603 830 572,  326 105 002, e-mail: sbor@jbmb.info

Sídlo: Sobotka, Jičínská 420, 507 43 Sobotka Facebook:
https://www.facebook.com/kompas.sobotka/?fref=ts

Kontaktní údaje: Sobotka, Jičínská 420, 507 43 Sobotka, tel. 773 477 808, 
najmanovarenata@centrum.cz

mailto:najmanovarenata@centrum.cz
mailto:poradenstvi@apropojicin.cz


MATEŘSKÉ CENTRUM ŤAPÍK – Nabízí prostory k návštěvám maminek a dětí. Náplň činnosti
si tvoří maminky samy. Většinou spolu s dětmi cvičí, zpívají, učí se říkanky, chodí na hřiště a
na procházky.
Dále  centrum  své  prostory  poskytuje  dalším  kroužkům  –  zpívání,  angličtina,  výtvarná
výchova, Pionýrská skupina Fráni Šrámka, Mateřská škola Sobotka, dětská dílna v průběhu
festivalu Šrámkova Sobotka. Dále pořádá a organizuje akce pro širokou veřejnost – dětský
den, rozsvěcení vánočního stromu,..

Pro maminky a děti převážně do 3 let věku.

Údaje o organizaci

Název: Spolek Bendl, o.s.

Sídlo: Sobotka, Jičínská 435, 507 43 Sobotka

Kontaktní údaje: Mateřské centrum Ťapík, Sobotka, Jičínská 435, 507 43 Sobotka, Mgr. Zdeňka 
Badová, tel. 604 839 008, e-mail: zdenka.sv@centrum.cz

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH ČR – SONS

nabízí  sociálně aktivizační  služby pro těžce zrakově postižené osoby (organizace aktivit,
svépomocných  skupin,  aktivizačních  klubů),  základní  poradenství  o  možnostech
kompenzace zrakového postižení i o poskytovatelích služeb zrakově postiženým osobám,
technické  poradenství  při  výběru  pomůcek  včetně  nácviku  obsluhy  takových  zařízení,
odborné  sociálně  právní  a  pracovně  právní  poradenství,  vydávání  časopisů  v  braillově
písmu,  zvukové  podobě,  zvětšeném  černotisku  a  digitální  formě,  provozování  digitální
knihovny  zpřístupňující  texty  zrakově  hendikepovaným  osobám,  rozvoj  a  docvičování
dovedností získaných v programech základní rehabilitace (vaření, práce v domácnosti, čtení
atd.), výcvik vodicích psů a další služby jejich držitelům, odstraňování architektonických a
informačních bariér

Údaje o organizaci

Název: Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR SONS, z.s.

Sídlo:  SONS ČR, z. s., Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1, tel. 221 462 462, 
e-mail: sons@sons.cz
Oblastní pobočka Jičín, Vrchlického 823, 506 01 Jičín

Ředitelka: Lucie Čurdová, tel. 773 793 036, e-mail: jicin-odbocka@sons.cz

Provozní doba: PO 8:00 – 12:00 12:30 – 14:00

mailto:jicin-odbocka@sons.cz
mailto:sons@sons.cz

